
 
PROTOKÓŁ NR 0063 – 5/6/2011 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu 
Terytorialnego  

w dniu 10 marca 
 

Miejsce posiedzenia:  sala nr 130 A   
Czas posiedzenia:  godz. 14.30- 16.30 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie  z 
załączonymi listami obecności. 
 
Porządek obrad: 

 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. REORGANIZACJA STRAŻY MIEJSKIEJ. 
4. Wolne głosy i wnioski.  
5. Zakończenie posiedzenia.  

Ad. 1 
Otwarcie posiedzenia.  
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządu Terytorialnego  
Tadeusz Markiewicz otworzył posiedzenie. Powitał zaproszonych na posiedzenie 
gości oraz członków komisji.  
 
Ad. 2 
Przyjęcie porządku obrad. 
Komisja przyjęła porządek obrad jednogłośnie. 
 
Ad. 3 
REORGANIZACJA STRAŻY MIEJSKIEJ. 
 
Sekretarz Miasta 
Główne założenia reorganizacji Straży Miejskiej polegają na zmianie w jednostkę 
organizacyjną miasta. Rozpoczęcie działania w tej formie planowane jest              
od 1 stycznia 2012, uchwała Rady w tym temacie winna być do końca czerwca, 
aby móc dać możliwość przygotowania budżetu, trzeci punkt założeń jest taki, że 
Prezydent Miasta zamierza pozostawić skład osobowy Straży czyli osoby, które 
będą pracować w Straży w momencie reorganizacji znajdą zatrudnienie w nowej 
jednostce na zasadzie art. 23 Kodeksu Pracy. Nowa jednostka organizacyjna nie 
powinna generować większych kosztów niż obecna. Pojawią się koszty 
jednorazowe związane z powołaniem nowej jednostki, będą to koszty związane z 
zakupem oprogramowania księgowego tj. kwota ok. 27 tys., innych 
oprogramowań np. antywirusowych, program kadrowy. Kolejny koszt, który 
może się pojawić to zapłata składki PFRON, mamy propozycje, którą chcemy 
przedstawić i uzyskać państwa opinię. Dotyczy ona zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych do obsługi monitoringu w ilości zależnej od potrzeb w tym 
zakresie. Żadnych innych kosztów nie przewidujemy. Mamy jednak propozycje 
dotyczące rozszerzenia zakresu pracy Straży np. przejmowanie i holowanie 
pojazdów. Obecnie ponoszone są dodatkowe koszty, które nie znajdują się  



 
budżecie Straży, są to np. koszty sprzątania, mediów, sprzątania, usługi 
pocztowe. Szacunkowo budżet wynosi ok. 2 471mln zł. 
 
Marek Wróbel 
Złożyłem kolejną koncepcję reorganizacji Straży Miejskiej na ręce Prezydenta 
Miasta. Nie chcę się w swojej wypowiedzi odnosić się do anonimów, w tej sprawie 
się już wypowiadałem w mediach, powiem tylko że nie ma takich faktów. 
Reorganizacja zakłada następujące zasady: poniesienie jakości pracy, 
profesjonalizmu pracowników, wyposażenie w tym pojazdy i łączność. Niektóre 
samochody psują się, generuje to duże środki, czeka nas także wymiana ok. 10 
stacji z GPS. W ubiegłym roku wprowadziliśmy program komputerowy e-mandat, 
dzięki któremu jest możliwość przeniesienia pracownika do innej pracy. 
Uposażenie strażników jest na bardzo niskim poziomie, pracownik, który pracuje 
1 rok, jest aplikantem po kursie na rękę otrzymuje 1100zł. Jest to uposażenie 
nieadekwatne do wkładu i charakteru pracy, którą wykonują. Przekazałem 
Państwu planowany schemat organizacyjny, który zakłada poprawę 
funkcjonowania Straży Miejskiej na rzecz poprawy bezpieczeństwa w mieście. 
 
Tadeusz Markiewicz 
Intencją zwołania posiedzenia Komisji była chęć uzyskania informacji na temat 
reorganizacji Straży Miejskiej. 
 
Lucyna Maryniak 
Jestem oburzona że rozpatrujemy anonimy, które powinny trafić do kosza. Straż 
Miejska jest instytucją bardzo potrzebną w środowisku, jestem osobą, która 
bardzo często korzysta z pomocy Straży, moje interwencje są zawsze 
rozpatrywane. Jestem zdania, że Straż winna pozostać w starych strukturach, 
gdyż jest to sprawdzona forma działalności.  
 
Janusz Tarasiewicz 
Z moich ust nigdy nie padło sformułowanie że jestem zwolennikiem likwidacji 
Straży Miejskiej, niepokój był uzasadniony, gdyż słowa pana komendanta 
swojego czasu potwierdzały, że rozmawia pan z byłym komendantem Straży 
Miejskiej na temat Straży Miejskiej, nie dziwie się więc, że wpływają anonimy             
w tym temacie. Obowiązkiem radnego jest próba sprawdzenia i wyjaśnienia 
spraw. Składałem wielokrotnie prośby o interwencje Straży, jestem zadowolony                  
z przeprowadzonych interwencji. Wielokrotnie rozmawiałem też ze strażnikami, 
nigdy żadna skarga na ich pracę z moich ust nie wypłynęła. Uspokoiła mnie 
informacja przekazana przez Sekretarza Miasta dotycząca zatrudnienia.                
Mam jednak jeszcze kilka pytań w temacie: jaka będzie ilość etatów w Straży 
Miejskiej po reorganizacji z podziałem na pracowników biurowych i pracujących   
w terenie. Ile osób będzie wychodziło na zmianę w patrol w porównaniu do tych, 
pozostających w biurach, ile będzie osób funkcyjnych, pytanie dotyczące 
Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, kto będzie obsługiwał 
monitoring, jakie będą dodatkowe koszty związane z reorganizacją, jak będą się 
przedstawiały pensje, kto będzie nadzorował akcje zima i lato, na jakich 
zasadach, koszty obsługi Straży Miejskiej w budynku, kto będzie obsługiwał 
serwisowanie samochodów i remontową pojazdów, gdzie będą garażowane 
pojazdy i na jakich zasadach, czy przewidywana jest nowa siedziba Straży 
Miejskiej. Czyim dochodem będą wpływy z mandatów.  
Wystąpię z interpelacją,  w której ujęte będą moje pytania i wątpliwości. 



 
Janusz Potępa 
W podanym schemacie organizacyjnym brakuje ilości przewidywanych etatów              
z podziałem na poszczególne referaty i sekcje Straży Miejskiej. Nie dotarły do 
nas dane porównawcze dotyczące stanu obecnego i przyszłego. 
 
Norbert Małolepszy 
Czy jest potrzeba zmiany siedziby Straży Miejskiej. 
 
Andrzej Kinasiewicz 
Zebraliśmy się tutaj po to, aby poznać cel reorganizacji Straży Miejskiej. 
Chciałbym usłyszeć jasną deklarację, że reorganizacja przyczyni się do poprawy 
bezpieczeństwa w mieście. 
 
Sekretarz Miasta 
Reorganizacja jest planowana od stycznia następnego roku, dziś przedstawiliśmy 
ogólne założenia, z państwa strony spodziewamy się uwag i wniosków ogólnych, 
które moglibyśmy w naszej pracy ująć. Na pewno w tej sprawie spotkamy się z 
państwem i wtedy będziemy mogli mówić o szczegółach. Do dzisiejszego  
budżetu Straży Miejskiej dochodzą inne koszty tj. kadry, poczta, telefony, 
obsługa informatyczna. Te koszty są w budżecie miasta, będą one przeniesione 
do Straży Miejskiej np. sprzątaczka na zasadzie porozumienia stron przejdzie do 
pracy w jednostce. Analogicznie sprawy uregulowane będą jeśli chodzi o garaże, 
telefony, pomieszczeń i innych. 
 
Jarosław Potępa 
Jakie będą faktyczne koszty utrzymania Straży Miejskiej. 
 
Sekretarz Miasta 
Podany koszt ok. 2,5 mln. zł., to szacowane koszty utrzymania Straży Miejskiej 
wraz z dodatkowymi kosztami. Jeśli chodzi o siedzibę to pozostanie w tym 
miejscu, w którym obecnie jest. 
 
Marek Wróbel 
Szacujemy, iż w powiększonym składzie osobowym o 10 osób planowany budżet 
zakładałby ok. 2,9 mln zł. Jest to jeden z proponowanych przeze mnie wariantów 
reorganizacji, decyzja jest w rękach prezydenta miasta. Nie jestem w stanie 
odpowiedzieć na pytanie przy którym wariancie będzie poprawa i o ile. 
Jeśli chodzi o tabor samochodowy to koszty poniesione na remonty kształtują się 
następująco: 
Rocznik poniesiony koszt 
2007  4563 
2005   24052 
2007   8823 
2004   31328 
2004  26549 
 
Jeśli chodzi o pana Kamińskiego to bywał u mnie bardzo często, nie wywarł i nie 
wywrze na mnie żadnej presji, wręcz odwrotnie. Generowanie takich wniosków 
że pracownicy którzy biorą udział w procesie się boją jest bzdurą. Pracownicę , 
która bierze w tym udział – awansowałem, kolejny pracownik pracuje bez 
problemu- jest dzielnicowym, jeden jeszcze pracownik został awansowany na 



dzielnicowego, jeden pracownik sam się wykluczył, gdyż wziął L-4 bo został 
negatywnie oceniony w pierwszej ocenie, oczekiwał powtórnej oceny w lutym, 
napisał kalumnie, nie wiem czy jest współtwórcą dzieła – napisał że jest 
prześladowany. Nie ma żadnej osoby mobingowanej w tym składzie osobowym. 
 
Lucyna Maryniak 
Jeśli to pomoże i uzdrowi sytuację to niech były komendant nie przychodzi                  
i temat będzie zamknięty. 
 
Marek Wróbel 
Nie przychodzi już od dawna, a przychodził dlatego, iż musiałem od poprzednika 
mieć pewne informacje dopytywałem się między innymi o samochody. Ponadto 
składał dwukrotnie wnioski, do czego ma prawo. Nie ma żadnej mocy prawnej 
aby wywarł na mnie presję.  
 
Lucyna Maryniak 
Należy uciąć ten temat- były komendant nie przychodzi już do Straży Miejskiej.  
 
Tadeusz Markiewicz  
Okresowa kontrola strażników Straży Miejskiej jest wcześniej zaplanowana? 
 
Marek Wróbel 
Tak. 
 
Lucyna Maryniak 
Skąd pomysł na wydzielenie Straży Miejskiej ze struktur Urzędu Miasta. 
 
Marek Wróbel 
4 lata temu były takie pomysły, ale nie zrealizowały się. Większość jednostek               
w Polsce przekształca się w odrębne jednostki organizacyjne, nowa ustawa mówi 
o jednostkach organizacyjnych, ale Rada Miasta może utrzymać                  
w dotychczasowych strukturach.  
Pozytyw jest taki, iż decyzyjność jest szybsza, sprawy są załatwiane szybciej                   
i sprawniej. 
 
Janusz Tarasiewicz 
Gdyby wcześniej były informacje, konsultacje nie byłoby tego wszystkiego co 
jest, my zawsze jesteśmy postawieni przed faktem dokonanym, potem są pewne 
rzeczy które generują niepokoje, a zadaniem radnych jest próba wyjaśnienia 
tychże spraw. 
 
Marek Wróbel 
Każdy radny ma drzwi do mnie otwarte i powinien, jeśli troszczy się                  
o bezpieczeństwo w tym mieście, przyjść i porozmawiać. Niektórzy radni bywają 
u mnie regularnie a pan radny nie był ani razu.  
 
Sekretarz Miasta 
Wyznaczony termin reorganizacji Straży Miejskiej jest odległy, cała procedura 
reorganizacji będzie transparentnie przeprowadzona. Wydzielenie Straży 
Miejskiej będzie pozytywne również ze względów organizacyjnych, tak liczebne 
jednostki w większości miast są wydzielane również z konieczności usprawnienia 
pracy. 



 
Ad.4. 
Wolne głosy i wnioski.  
 
Komisja sformułowała wnioski następującej treści: 

 
1. Komisja wnioskuje o podanie informacji dotyczącej aktualnego stanu 

zatrudnienia w rozbiciu na poszczególne referaty Straży Miejskiej z 
podziałem na pracowników biurowych i pracowników, którzy pełnią funkcję 
w terenie oraz podanie informacji o strukturze zatrudnienia po 
reorganizacji. 
 

2. Ile jest, a ile będzie osób funkcyjnych np. kierowników referatów i innych. 
 

3. Czy Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego może zostać zgodnie                  
z przepisami wydzielone ze struktur Urzędu Miasta i czy nie wymaga to 
zgody Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego?  
Czy Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego nie powinno zostać w 
strukturach  Wydziału Zarządzania Kryzysowego lub jako samodzielny 
referat (jak to było dawniej), ewentualnie powiązane z Centrum 
Powiadamiania Ratunkowego, ponieważ zadania PCZK są diametralnie 
różne od codziennych zadań Straży Miejskiej? 
 

4. O ile wzrośnie budżet utrzymania Straży Miejskiej po reorganizacji z 
rozbiciem na poszczególne działy klasyfikacji budżetowej. 
 

5. Kto będzie nadzorował utrzymanie zimowe i letnie miasta. Na jakich 
zasadach. Jakie koszty przewiduje się z tym związane.  
 

 
Komisja zaopiniowała wniosek pozytywnie głosami: za – 6, przeciw –0, 
wstrzymujących się –0. 
 
Ad.5 
Zakończenie posiedzenia.  
 
Tadeusz Markiewicz 
 Dziękuję zebranym za przybycie i kończę obrady komisji.  
 
 
 
 
Protokołowała     Przewodniczący Komisji 
Agnieszka Bąk  Bezpieczeństwa Publicznego 

i Samorządu Terytorialnego  
 

               TADEUSZ MARKIEWICZ 


